enim erat in tribus cohortibus: Quid si plures, quo apparatu: cogitavi eadem illa Cæ-
liana, quæ legi in epistola tua, quam accepi simul in Cumanum veni eodē die: & simul
feri poterat, vt tentaremur. Omnem igitur suspicionem sustuli. sed cūm redeo, Hor-
tensius venerat, ad Terentiam salutatum diuenterat, sermone erat vsus honorifico erga
me. tamē eum (vt puto) videbo: misit enim puerum se ad me venire. Hoc quidem me-
lius, quā collegā noster Antonius, cuius inter lictores lectica mimā portatur. Tu, quo-
niam quartana cares, & non modò morbum remouisti, sed etiam grauedinem, te vege-
tum nobis in Græcia siste, & literarum aliquid interea. Vale.

CICERO ATTICO S.

PRID. Id. Hortensius ad me venit scripta epistola. vellem cætera eius. quā in me
incredibilem *ἐκτέθειται*: qua quidem cogito vt: deinde Serapion cum epistola tua:
quam priusquam aperuissem, dixi ei, te ad me de eo scripsisse antea, vt feceras. deinde
epistola lecta, cumulatissimè cætera. & hercule hominem probo: nam & doctum &
probū existimo. quinetiam nauis eius me, & ipso conuectore vsurum puto. Crebrò
refricat lippitudo, non illa quidem perodiosa, sed tamen quæ impediāt scriptionem
meam. Valetudinem tuam iam confirmatam esse & à vetere morbo, & à nouis ten-
tationibus, gaudeo. Ocellam vellem haberemus. videntur enim esse hæc paulò faci-
liora. nunc quidem æquinoctium nos moratur, quod valde perturbatum erat. id scilicet
cras erit. vtinam idem maneat Hortensius, siquidem adhuc erat. liberalius esse nihil po-
test. De diplomate admiraris, quasi nescio cuius te flagitii insimularem: negas enim
te reperire quī mihi id in mentem venerit. Ego autem, quia scripseras te proficisci cogi-
tare (etenim audieram nemini aliter licere) eò te habere censebam, & quia pueris di-
ploma sumpseras. Habes causam opinionis meæ. & tamen velim scire quid cogites, in
primis que siquid etiam nunc noui est. xvii. Calend. Iun.

CICERO ATTICO S.

TULLIA mea peperit xiiii. Calend. Iun. puerum *ἐπιταμηνιαῖον*. quod *βύρρα*
gaudebam. quod quidem est natum, perimbecillum est. Me mirificæ tranquill-
tates adhuc tenuerunt, atque maiore impedimento fuerunt, quā custodiæ quibus as-
feruor: nam illa Hortensiana omnia fuere infantia. ita fiet homo nequissimus: à Saluio
liberto deprauatus est. itaque posthac non scribam ad te, quid facturum sim, sed quid fe-
cerim. Omnes enim *καρυχαῖοι* videntur subauscultare quæ loquor. tu tamen, siquid de
Hispaniis, siue quid aliud, perge quæso scribere: nec meas literas expectaris, nisi cūm,
quò opto, peruenerimus, aut siquis ex cursu. sed hoc quoque timidè scribo: ita omnia
adhuc tarda & spissa, vt malè posuimus initia, sic cætera sequentur. furias nunc sequi-
mur. eadem nos fortasse furia persequetur. Ex Balbi autem sermone, quem tecum ha-
buit, non probamus de Melita. Dubitas igitur quin nos in hostium numero habeat:
scripsi equidem Balbo, te ad me de beneuolentia scripsisse, & de suspitione. de altero
egi gratias, de altero ei me purgavi. Ecquem tu hominem infeliciorem: nō loquor plu-
ra, ne te quoque excruciem. ipse conficior venisse tēpus, cūm iam nec fortiter, nec pru-
denter quicquam facere possim. Vale.